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IZVJEŠĆE O RADU PUČKOG OTVORENOG 

UČILIŠTA DUGO SELO 

 ZA I-XII 2015. GODINE 

 

 

Pučko otvoreno učilište Dugo Selo zapošljava šest zaposlenika: 

-RAVNATELJ           (1) 

-CENTAR ZA OBRAZOVANJE  (1) 

-CENTAR ZA INFORMIRANJE  (2) 

-CENTAR ZA KULTURU          (1) 

- ADMINISTRATIVNO-GRAFIČKI REFERENT   (1) 
 

 

CENTAR ZA OBRAZOVANJE  

 

1.Uvod 

Statutom Pučkog otvorenog učilišta Dugo Selo definirana je djelatnost Učilišta, 

a  između ostalih djelatnosti navedeno je i organiziranje svih oblika dopunskog 

obrazovanja djece i odraslih, organiziranje tečajeva i poduka stranih jezika, 

informatičko opismenjavanje djece i odraslih, organiziranje tečajeva za 

njegovanje kulture pokreta i razvijanje plesne kreativnosti djece i odraslih, 

organiziranje tečajeva učenja sviranja glazbenih instrumenata itd.  

Obavljanje djelatnosti ustrojeno je po Centrima, a Centar za obrazovanje obavlja 

sve poslove vezane uz tu djelatnost Učilišta. 

Centar ima zaposlenu jednu djelatnicu, a od 2003. godine do danas te poslove 

obavlja stručna suradnica u Centru za obrazovanje Jasminka Kokot Bambić, dr. 

vet. med. koja je dodatnom edukacijom stekla zvanje Stručno andragoške 

voditeljice te sukladno Zakonu o obrazovanju odraslih  i ostalim pravnim aktima 
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vezanim uz djelatnost obrazovanja, može obavljati poslove vezane uz 

obrazovanje. 

Pučko otvoreno učilište Dugo Selo djeluje na adresi J. Zorića 21a, gdje se osim 

kancelarijskog prostora za djelatnike nalaze i dvije učionice za opće namjene. 

Jedna je kapaciteta 18 učenika, a veća učionica koja je ujedno i sala za izložbe i 

koncerte , kapaciteta je 30 učenika. U 2015. godini, osim vikendom,  u 

poslijepodnevnim i večernjim terminima redovno smo  koristili  prostor koji je 

grad Dugo Selo  dao na korištenje Udruzi Hrvata Bih „Rodnoj grudi, a koji se 

nalazi u zgradi Pučkog otvorenog učilišta. Prostor nije prilagođen za 

održavanje nastave,  pa ovisno o programu koji se odvija u tom prostoru, gotovo 

svakodnevno preseljavamo školske klupe, stolove i ostala nastavna pomagala ( 

klavijature, CD-player, lopte za ritmiku i pilates itd) potrebna  za održavanje 

nastave.  

Osim  navedenih  prostora, u sklopu Učilišta nalazi se i informatička učionica sa 

10 računala, koju smo u slobodnim terminima koristili za tečajeve stranih jezika.  

Rješenjem Ureda državne uprave u Zagrebačkoj županiji, Ureda za društvene 

djelatnosti (KLASA : UP/I -602-07/11-01/5, URBROJ; 238-05-02/3-11) o 

zadovoljavanju minimalno-tehničkih i higijenskih uvjeta prostora za izvođenje 

programa obrazovanja, stekli smo uvjete za  obavljanje djelatnosti obrazovanja.  

 

 

2. Izvješće o ostvarenju programa rada Centra za obrazovanje za 2015 . 

god. 
U prvom polugodištu 2015. nastavljeni su programi započeti u školskoj godini 

2014/2015, odnosno u  listopadu 2014. godine. Tako je nastavljen tečaj  

engleskog jezika za djecu  predškolske dobi pod stručnim vodstvom profesorice 

Katarine Barun. Zbog velikog interesa djece formirane su tri grupe ( 30 

polaznika), pa se je program do lipnja 2015. održavao u šest termina tjedno. Na 

kraju programa održana je i završna predstava svih polaznika tečaja  u sklopu 

Dana otvorenih vrata POU Dugo Selo. 

Dječji zbor “Dugoselski cvrkutići“  pod stručnim vodstvom Mirjane Pavlić 

odražavao je probe dva puta tjedno, a nastupali su na otvorenju Dugoselskog 

sajma cvijeća i na Danu otvorenih vrata POU Dugo Selo. Program je završilo 20 

polaznika.                                                                                                                                                                                    

Početni  tečaj njemačkog jezika  provodili smo u tri grupe (21 polaznik)  do 

ožujka 2015. godine, kada smo od tri grupe formirali dvije zbog odustajanja 

kandidata koji su u međuvremenu dobili posao u inozemstvu, pa je u lipnju 

početni tečaj njemačkog jezika uspješno završilo 15  polaznika. Program 

2.modula A1 stupnja  završilo je 5 polaznika, a 4 polaznika su završila  3 modul 

B1 stupnja.  

Brzi tečaj njemačkog jezika završilo je četvoro polaznika, a s obzirom na 

iskazani interes prilagodili smo cijene tečaja na način  da se troškovi voditelja 

pokrivaju i slučaju samo jednog polaznika. Naime, sve više naših sugrađana želi 
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što prije naučiti osnove njemačkog jezika zbog mogućeg zaposlenja u Europskoj 

uniji, a ako su u financijski povoljnijoj situaciji, većina njih se odlučuje na brzi 

tečaj u trajanju od 30 sati. 

 Polaznici tečaja likovnog izražavanja  pod stručnim vodstvom akademskog 

slikara Roberta Samardžića, program su završili likovnom radionicom  u sklopu 

Dana otvorenih vrata pri čemu su izradili četiri velike slike koje su postavljene u 

vanjskom prostoru POU  uz pješačku stazu. Osim sudjelovanja na završnoj 

likovnoj radionici u sklopu Dana otvorenih vrata POU, polaznici tečaja likovnog 

izražavanja  sudjelovali su i na  tradicionalnoj radionici  Ususret Uskrsu, gdje su 

osvojili  drugo mjesto. 

Tečaj ruskog jezika  upisalo je petero polaznika, a  završilo je troje polaznika, pa 

je tečaj zbog odustajanja dvoje polaznika skraćen na 50 nastavnih sati, kako bi 

se skraćenim programom pokrili troškovi tečaja. 

Polaznice  tečaja ritmike za djecu predškolskog uzrasta  (9 polaznica) pod 

stručnim vodstvom Marije Radić također su završile program nastupom na Danu 

otvorenih vrata POU.  

Tečaj kreativnog pisanja pohađalo je 5 polaznika uz stručno vodstvo naše 

sugrađanke poznate spisateljice Ivane Simić Bodrožić, ali zbog obaveza 

voditeljice, program nije završen do kraja , te se planira nastaviti u jesen.  

Sukladno zahtjevima Europske unije odnosno novim propisima koji se odnose 

na rukovanje poljoprivrednim strojevima i održivu uporabu pesticida, a u 

suradnji s Instruktažnim centrom iz Križevaca,  u 2015. godini edukaciju za 

rukovanje poljoprivrednim strojevima  je uspješno završilo  8 polaznika.  

Edukaciju za održivu uporabu pesticida polazilo je i uspješno su završilo 335 

polaznika podijeljenih  u šest grupa. Odziv je bio iznad očekivanja, a nastavak 

edukcije očekuje se  i početkom 2016. godine s obzirom na nemogućnost 

kupovanja pesticida bez stečene potvrde o sigurnoj uporabi pesticida. Također 

smo u suradnji s Instruktažnim centrom iz Križevaca organizirali i jedan tečaj za 

izobrazbu zaštite od požara i protupožarne zaštite koju je polazilo 20 polaznika. 

Održan je tečaj informatike 50+ ( 30 sati Word- Excel-internet)  koje je završilo 

11 polaznika. 

Početkom  rujna, odnosno početkom nove školske godine 2015 /2016.,Pučko  

otvoreno učilište je započelo s upisima  u programe koji su bili u stalnoj ponudi 

u Pučkom učilištu, a dodani su i neki novi programi.  

Upisali smo jednu grupu  od 9 polaznika na početni tečaj njemačkog jezika za 

odrasle, a nastavljen je i tečaj njemačkog jezika A 1 stupnja 2 modula koji je 

upisalo osam polaznika. Nakon nekoliko godina, u kojima nije iskazan interes za 

engleski jezik,  u rujnu je započeo početni tečaj engleskog jezika sa devet 

polaznika,  a zbog iskazanog interesa za  nastavkom edukacije  a,  nakon 

provedenog testiranja oformili smo i jednu grupu odraslih za 2 modul A1 

stupnja od 8 polaznika. Dvoje polaznika  je bilo zainteresirano i za B 1stupanj 1 

modul engleskog jezika, što im je i omogućeno, s obzirom da su pristali na 

povećanu cijenu tečaja.  
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Inače, prilikom izrade letaka za početak nove školske godine, naveli smo 

mogućnost  upisa manjeg broja polaznika, ali naravno sa većom cijenom tečaja. 

Ta praksa pokazala se kao dobra jer smo polaznicima omogućili edukaciju, što 

nam je i prvenstvena zadaća,a istovremeno smo i  povećanom cijenom pokrili 

cijenu koštanja tečaja.   

Također smo upisali i 11 polaznika na tečaj konverzacijskog engleskog  za 

odrasle koji je  jako dobro prihvaćen. 

Osim engleskog  i njemačkog jezika za odrasle, upisali smo i  dva modula 

ruskog jezika.  

Djeca predškolske dobi koja su polazila tečaj engleskog jezika za vrtićance 

izrazila su  želju za nastavkom  naprednog tečaja za vrtićance pa smo tako 

upisali dvije grupe naprednih vrtićanaca za engleski jezik i jednu grupu za 

početni engleski. Zbog tolikog povećanja programa morali smo  sklopiti 

ugovore o djelu sa tri profesorice engleskog jezika. 

 Od novih programa uveli smo njemački za vrtićance  te upisali jednu grupu od 

8 polaznika.  Novi program je i program sportske akademijice za predškolce 

namijenjen djeci koja ne pohađaju vrtić ili ne znaju  koji sport im najviše 

odgovora. Od 16 polaznika  na početku listopada, grupa se prepolovila zbog 

neadekvatnog prostora i nedostatka opreme za tu vrstu aktivnosti. Dio tih 

nedostatka kompenzirali smo na način da se subotom program odvija u dvorani 

Stare škole koja je potpuno opremljena sa svim  pomagalima  bitnim za 

odražavanje tog programa.  

Također smo upisali i 8 polaznika ritmike  za djecu predškolske dobi, ali sa 

voditeljicom, koja nas je napustila u studenom. Program smo nastavili s novom 

voditeljicom što se odrazilo  na grupu koja se smanjila na šestero polaznika. 

Audicijom za Dječji zbor „ Dugoselski cvrkutići“ koja je održana u studenom, 

započele su i probe Dječjeg zbora pod stručnim vodstvom novog voditelja  prof. 

Saše Šimića. Zbor je započeo s radom tek sredinom studenog 2015. god.  

 Nakon Dana otvorenih vrata POU, u suradnji s Modnom agencijom Fashion 

kids organizirana su i dva tečaja za manekene od koji je jedan završio u srpnju a, 

jedan u rujnu. 

Organizirali smo i tri Sajma rabljene dječje robice u suradnji s Udrugom Mame i 

bebe, a u sklopu Dana otvorenih vrata POU i Jagodana organiziran je i 1.  

dugoselski Crameraj ( sajam rabljenih stvari), dok je 2. dugoselski Crameraj 

organiziran  na kraju školske godine kada je organizirana  vrlo posjećena i 

uspješna razmjena udžbenika za učenike osnovnih i srednjih škola.  

U drugoj polovini godine organizirane su dječje likovne i kreativne radionice.  

Početkom prosinca, smo u suradnji sa KUD-Preporodom organizirali radionicu 

posvećenu Svetom Nikoli  na kojoj je sudjelovalo 150- djece.  

U oba dana održavanja Anđelek festa, koji je  preseljen  u novi prostor ( Gradska 

sportska dvorana), organizirano je  5 radionica za djecu predškolske i školske 

dobi. na kojoj je sudjelovalo oko 150 djece. Isto tako za vrijeme trajanja 
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Anđelek festa organizirali smo i besplatnu igraonicu za djecu ( trampolin, stolni 

nogomet i facepainting). 

Osim poslova koji obuhvaćaju djelatnost Centra za obrazovanje (svakodnevna 

evidencija polaznika i voditelja, kontakti s polaznicima, mjesečni obračuni 

polaznika i voditelja, pisanje ugovora novim polaznicima, priprema testova i 

flashcarda za tečajeve, nabava potrebnog materijala za radionice itd.) redovito su 

se obavljali poslovi koje je organiziralo POU - ( U susret Uskrsu, Dugoselski 

sajam cvijeća,Dan otvorenih vrata POU Dugo Selo- Jagodan ,Anđelek fest, 

kazališne predstave, izložbe, koncerti  i slično.) 

Povećani program Centar za obrazovanje iziskivao je izuzetan napor u realizaciji 

svih započetih programa, pa se je potrebama  prilagođavalo i radno vrijeme koje 

je često bilo dvokratno sa gotovo  svim radnim subotama. Dodatni napor 

predstavljala  je organizacija edukacije za održivu uporabu pesticida kada su se 

svi  redovni programi morali pomaknuti ili preseliti ( zajedno sa školskim 

klupama, stolicama, pločama i ostalim rekvizitima potrebnim za održavanje 

nastave) u prostorije koje koristi Udruga  Rodna gruda. 

 

3. Zaključak 

Centar za obrazovanje  u Pučkom otvorenom učilištu  Dugo Selo konstantno 

radi na povećanju ponude neformalnih programa. Pokušaji formiranja grupa za 

verificirane programe - samostalne knjigovođe, ECDL specijaliste i operatere te 

njegovateljice , nije uspio, unatoč tome što smo po nekoliko puta produljivali 

rokove upisa i početka tečaja. Ipak se, na broj polaznika u Pučkom učilištu 

nikako ne možemo požaliti ,  što se jasno vidi  iz grafikona koji prikazuje  i 

uspoređuje  broj odrađenih sati programa u POU Dugo Selo u 2012., 2013. 

2014.  i 2015. godine. 
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        Usprkos poteškoćama s nedostatkom prostora,uspjeli smo povećati broj 

programa i  polaznika u odnosu na prethodne godine, što je jasno  vidljivo iz 

priloženih grafikona. 
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Svakako moram napomenuti da smo smanjenjem cijene sata  voditelja na 40,00 
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programa. Većina voditelja je ostala raditi zbog dugogodišnje suradnje s nama, 

ali, uz napomenu, da kvaliteta priprema i održavanje nastave imaju svoju cijenu. 

Nove programe uglavnom smo pokrili sa studentima, što u nekim slučajevima i 

nije najbolje rješenje. Naime, naši polaznici očekuju od voditelja vrhunsku 

stručnost, strpljivost i potpunu predanost poslu  koji rade. 

S obzirom na postojeće kapacitete učioničkog prostora u Pučkom 

otvorenom učilištu Dugo Selo  sljedeće školske godine nećemo biti u 

mogućnosti ponuditi nove programe. Isto tako bez dodatnih ulaganja u 

nastavna pomagala nećemo moći povećati kvalitetu nastave, što smo dužni 

osigurati našim polaznicima.  

 
    

CENTAR ZA INFORMIRANJE 

 

Centar za informiranje Pučkog otvorenog učilišta Dugo Selo izdaje informativno 

glasilo Grada Dugog Sela, te općina Brckovljani i Rugvica „Dugoselska kronika“ i 

„Dugoselsku kroniku – Službeni glasnik“ u kojima se objavljuju službeni akti Grada i općina 

Brckovljani i Rugvica. 

 

Tijekom 2015. godine izašlo je jedanaest brojeva Dugoselske kronike i fašničko 

izdanje lista „Smrdljivi Martin. 

Tijekom prvog polugodišta tekuće godine izašlo je ukupno 25 brojeva Službenog 

glasnika; 7 Službenog glasnika Grada Dugog Sela, 11 brojeva Službenog glasnika Općine 

Brckovljani i 7 Službenog glasnika Općine Rugvica. 

 Službeni glasnici objavljuju se i na službenim Internet stranicama Grada Dugog Sela, 

te općina Brckovljani i Rugvica. 

 Dugoselska kronika izlazi i u elektronskom izdanju na Internet stranici  

www. dugoselska-kronika.hr na kojoj se objavljuju i dnevne vijesti i fotografije s područja 

Grada Dugog Sela te općina Brckovljani i Rugvica, kao i vijesti vezane uz djelovanja 

političkih stranaka na području ove tri jedinice lokalne samouprave. 

 Dnevne vijesti objavljivane su i na facebook profilu Dugoselske kronike. 

 Novinari Dugoselske kronike popunjavaju dnevnim vijestima i fotografijama i 

službenu stranicu Grada Dugog Sela, te po potrebi i stranicu Turističke zajednice Grada 

Dugog Sela. 

 Tijekom godine pokrenuta je i sportska web stranica „Dugoselski šport“ na kojoj se 

prate sva športska događanja s područja Grada Dugog Sela te općina Brckovljani i Rugvica. 

 

Izvješće o objavljenim vijestima na web stranici Dugoselske kronike od 1. siječnja 2015. do 

31. prosinca 2015. godine: 

 

       VIJESTI     NAJAVE 

 

SIJEČANJ     43    38 

         

Grad Dugo Selo = 24      18 

Brckovljani = 9      10 

Rugvica = 10        10 
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       VIJESTI     NAJAVE 

 

VELJAČA     71     33 

         

Grad Dugo Selo = 54       18 

Brckovljani = 4       6 

Rugvica = 13         9 

 

 

       VIJESTI     NAJAVE 

 

OŽUJAK     104     53 

         

Grad Dugo Selo = 67       33 

Brckovljani = 7       10 

Rugvica = 30         10 

 

 

       VIJESTI     NAJAVE 

 

TRAVANJ     99     45 

         

Grad Dugo Selo = 69       32 

Brckovljani = 9       6 

Rugvica = 21         7 

 

 

 

 

      VIJESTI     NAJAVE 

 

SVIBANJ     103     41 

         

Grad Dugo Selo = 71       31 

Brckovljani = 8       3 

Rugvica = 24         7 

 

 

       VIJESTI     NAJAVE 

 

LIPANJ     91     21 

         

Grad Dugo Selo = 56       16 

Brckovljani = 10       3 

Rugvica = 25         2  
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SRPANJ                                     

Dugo Selo – 33 

Brckovljani – 7 

Rugvica – 9 

Obavijesti – 11 

UKUPNO: 60 

 

KOLOVOZ 

Dugo Selo – 36 

Brckovljani – 7 

Rugvica – 14 

Obavijesti – 8 

UKUPNO: 65 

 

RUJAN 

Dugo Selo – 81 

Brckovljani – 10 

Rugvica – 18 

Obavijesti – 14 

UKUPNO: 123 

 

LISTOPAD 

Dugo Selo – 91 

Brckovljani – 13 

Rugvica – 18 

Obavijesti – 11 

UKUPNO:  133 

STUDENI 

Dugo Selo – 112 

Brckovljani – 13 

Rugvica – 22 

Obavijesti – 9 

UKUPNO: 156 

 

PROSINAC 

Dugo Selo – 75 

Brckovljani – 7 

Rugvica – 15 

Obavijesti – 4 

UKUPNO: 101 

 

UKUPNO:1342 

 

 Osim toga Pučko otvoreno učilište Dugo Selo ima vlastitu Internet stranicu 

www.ucilistedugoselo.com na kojoj izvješćuje korisnike o svim aktivnostima, a putem nje 

prezentira i javnost rada objavljivanjem svih akata i zapisnika o radu Upravnog vijeća. 

  

 

 

 

http://www.ucilistedugoselo.com/
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CENTAR ZA KULTURU 

 

 

1. Kazališne predstave 

 

Održano je sedam  kazališnih predstava za odrasle: 

- LJUBAV ( teatar Kerekeš – 19. 2) 

- DIMNJAČAR (Teatar  Kerekeš – 6. 3.  

- JA, DEDA, monodrama Pero Juričić , - 8.4.  

- NJUŠKE, 17. 5. Teatroman 

Predviđena predstava za lipanj  „Gola u kavezu“ – otkazana  

- NJUŠKE , Teatar EXIT  

- Predstava KRTICE, Kerekesh Teatar  

-  JIMMY CABARET – glazbeni nastup Jimmy Stanić i Barbara  

-  STILSKE VJEŽBE,  Pero Kvrgić i Lela Margitić (POU kao suorganizator) 

 

 

Predstave za djecu – održano 8 predstava 

 

- GRIMIX (Teatar Kerekeš 28. 2.) 

- SAMI U KUĆI (Tvornica lutaka, 16.5.) 

- KUĆICA TVRĐAVICA  (Scena Paravan, održano 30.5. prilikom Dana otvorenih 

vrata POU ) 

- SAMI I UKUĆI, kazalište Tvornica lutaka                 

- JEŽEVA KUĆICA, Dječje kazalište SMJEŠKO  

- ČEKAJUĆI sv. NIKOLU – predstava realizirana u Velikoj Ostrni i Dvorani Preporod 

(ovu drugu financirao MO Istok)  

- HOTEL MEDO – božićna predstave Kazalište Tvornica lutaka  

 

2. Izložbe  - održano 14 izložaba 

 

Održane su  izložbe slika i skulptura nastalih tijekom likovnih susreta umjetnika 

Zagrebačke županije 2014. godine. Zbirka djela posvećena je vodi kao prirodnom 

bogatstvu.  

- Krajem siječnja izložba je održana u prostoru Centra za kulturu Ivanić Grad 

- Prigodom  Dana planeta Zemlje izložba je otvorena u prostoru Turističkog ureda 

Turističke zajednice Zagrebačke županije u Zagrebu. 

- Prigodom Noći muzeja u Maloj galeriji u Kolodvorsko   postavljena je izložba 

slika i skulptura  koja tematski prikazuje život plemićke obitelji Drašković. To su 

odabrana djela s ranijih susreta likovnih umjetnika.  Izložba je popraćena  kraćim 

izlaganjem na tu temu, koje je priredio knjižničar Predrag Topić.  

- U prostoru Srednje škola  Dugo Selo postavljena je izložba slika novosadskog 

slikara Zorana Tairovića. 
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- Izložba starih fotografija  s prikazima fašničkih običaja sa šireg dugoselskoj 

područja postavljena je prigodom fašnika u prostoru Pučkog otvorenog učilišta 

Dugo Selo. O fašničkim običajima u posavskim selima govorila je Mirjana Kirin. 

Fašnička skupina iz Lupoglava posjetila je događaj izvevši  kraći  prigodni nastup.  

- Izložba „Žena je ruža“ održana je prigodom Međunarodnog dana žena u prostoru 

Male galerije. Izloženi su odabrani odjevni predmeti, ukrasi i druge važne stvari iz 

života žena koje su sudjelovale u postavi izložbe. Izložba je praćena kraćim 

programom.  

- Izložba slika i skulptura – rani radovi sudionika prvih likovnih susreta u Dugom 

Selu, odabrani radovi dugoselskih autora. Izložba je postavljena uoči Dana 

otvorenih vrata i ostala postavljena tijekom ljetnog razdoblja.  

- Izložba odabranih slika i skulptura  18 dugoselskih umjetnika koji su sudjelovali na  

Likovnih susretima Zagrebačke županije prethodnih godina – u Maloj galeriji 

- Izložba MINIJATURA, pripremili članovi LUDS-a u POU Dugo Selo 

- Izložba ilustracija Dragice Banić u Maloj galeriji 

- Izložba slika Bosiljke Ninković  - razni motivi u Maloj galeriji 

- Održana likovna radionica linoreza u POU, sudjelovali umjetnici 15. Susreta 

likovnih umjetnika Zagrebačke županije – radili su etno motive u tehnici linoreza  

- Izložba slika i skulptura   ETNO u POU – djela nastala na 15. Susretima likovnih 

umjetnika Zagrebačke županije . Postavljena uoči Dana Grada 5. studenog . 

Sudjelovalo 12 autora. Izloženi su linorezi, slike (ulja, akril, skulptura) . Nastupila 

je Marta Sesar na flauti  

- Božićna izložba nakita i rukotvorina u Maloj galeriji – autorice Eve Bokun, uz 

glazbeni nastup violinistica – članica HNK orkestra  i VA „Duga“.  

 

 

MANIFESTACIJE  

 

1. NOĆ MUZEJA  - obilježena je multimedijalnim programom koji je bio prožet 

prikazima iz života  Roma.  Gostujući slikar Zoran Tairović  postavio je izložbu svojih 

djela u prostoru Srednje škole Dugo Selo. Prigodom otvorenja  izveo je performans 

slikanja u interakciji s publikom.  

U istom je prostoru održana projekcija njegovih dokumentarnih i umjetničkih filmova. 

Večer je završila koncertom tradicionalne romske glazbe te  autorskih kompozicijama  

svestranog umjetnika Tairovića.  

2. Sajam cvijeća DUGOSELSKI CVIJET – Pučko otvoreno učilište kao suorganizator 

pripremilo je program za otvorenje manifestacije, izložbu fotografija na prigodnu 

temu. Također su u Perivoju grofa Draškovića posađene hrvatske sorte ruža.  

3.  Dan otvorenih vrata POU „Jagodan“ održan je 30. svibnja s raznolikim sadržajima.  

U programu su nastupili polaznici tečajeva i radionica POU – zbor Cvrkutići, grupa 

polaznika tečaja ritmike, grupe polaznika tečaja engleskoga jezika i drugi. Nastupili su 

i gostujući izvođači iz drugih udruga i klubova.  

Održan je  prvi tzv. Crameraj – izložba i ponuda starih predmeta.  
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U parkiću Cvrkutek  održana je radionica sadnje cvijeća za djecu.  

Održana je likovna radionica na otvorenom. Polaznici tečaja slikarstva oslikali su  

samostojeće slike  pored zgrade POU. 

Dan je bio posvećen jagodama; organizirana je prodaja jagoda, ponuda slastica s 

jagodama, natjecanja i drugo. Posjetiteljima, posebice djeci i mladima ponuđeno je 

više zabavnih sadržaja . 

Održana je kazališna predstava za djecu „Kućica tvrđavica“. Dan je završio plesnim 

programom i puštanjem letećih lampiona.  

4. POU sudjelovalo u obilježavanju Sv. Martina ljetnog – 4.srpanja  - godišnjice 

postavljanja Stope sv. Martina. Održano u suradnji s TZ i Udrugom vinara.  Na skupu 

predstavljena knjiga Martinska baština. 

      5. 10. lipnja održan 2. Crameraj i razmjena udžbenika u POU Dugo Selo 

6. Božićni sajam ANĐELEK fest : dvodnevni program, prigodna ponuda, glazbeno-

scenski nastupi (oko 600) izvođača, radionice za djecu, izrada nakita i kićenje borova,  

natječaj  za izbor  najbolje fotografije, Anđeoska gozba – božićna jela i slastice   

 

GRAFIČKA PRIPREMA 

 

Izvan rada centara veliki dio posla obavlja administrativno-grafički referent, koji osim 

redovitog uredskog posla, obavlja poslove grafičke pripreme, kako za sva redovita i 

povremena izdanja koje izdaje POU Dugo Selo (Dugoselska kronika, Službeni glasnik, 

brošure, pozivnice, plakati, leci, ulaznice, diplome, priznanja itd.) najvećim dijelom obavlja te 

poslove i za potrebe Grada Dugog Sela te općina Brckovljani i Rugvica, kao i za potrebe 

Turističke zajednice Grada Dugog Sela. 

Tijekom ove godine obavljen je i veći dio grafičke pripreme knjige „Posavski zapisi“ koju će 

za Općinu Rugvicu izdati POU Dugo Selo. 

 

 

 

 

 

 

 

RAVNATELJ 

POU DUGO SELO 

 

 

        Nenad Haleuš-Mali, prof. 


